
公开询比价公告

项目编号:POWERCHINA-0106-240431

受中国水利水电第六工程局有限公司西南公司（以下简称“采购人”）委托，

中国水利水电第六工程局有限公司资产管理部（以下简称“采购机构”）以公开

询比价方式采购水泥，请按以下要求于 2024 年 7 月 12 日 17 时 00 分前通过集采

平台报名，审核通过后，请按以下要求于 2024 年 07 月 15 日 15 时 00 分前将报

价文件盖章扫描通过中国电建设备物资集中采购平台（powerchina.cn)进行提交。

POWERCHINA-0106-240431

序号 货物名称

规格型号、主

要技术参数及标准

配置

数量

1
普通硅酸盐袋

装水泥
42.5 5800

2
普通硅酸盐散

装水泥
42.5 5300

拟采购货物一览表

序号 名称 规格型号 数量 单位 备注

1 袋装普通硅酸

盐水泥
42.5 5800 吨 国标

2 散装普通硅酸

盐水泥
42.5 5300 吨 国标

合计： 11100 吨

备注：数量为预估量，仅做为报价文件参考数量，实际采购数量可能与询价

文件数量存在偏差，最终结算量为根据工程需要经验收合格的实际供货数量为准，

当供货量减少时报价人应予以接受，并不得以此作为调价和索赔依据。报价即为

最终报价，原则上评标过程中不再对报价问题进行澄清。

三、采购要求

https://ec.powerchina.cn/


1、本次询比价为整体采购，询比价响应人报价时须写明单价及总价、产品

的详细配置参数，报价包含货物制造、运输、装卸、售后服务等交付采购人使用

前所有可能发生的费用，确定成交供应商不再增补任何费用。

2、合同执行期间如遇国家财税政策调整，以不含税合同价格为基础，调整

含税合同价格。

3、交货期：预计 2024 年 7 月下旬开始供货。

4、货物验收：散装水泥数量验收以卖方出库过磅的磅单为准，买方现场安

装地磅的可进行复磅，磅差超出买方对偏差允许范围时，买方可随机抽查卖方供

货车辆到任何一家磅秤（经技术监督局检验合格公磅处）复磅，卖方必须积极配

合，不得拒绝。以验收合格的实际供货数量，作为结算数量的依据。

5、交货地点：云南省楚雄自治州禄丰市高峰乡 LF-CX 项目通风兼安全洞施

工现场

6、质量标准或要求：

6.1 提供的产品符合 GB175-2023《通用硅酸盐水泥》国家强制性标准。

6.2 提供的产品质量保证期为 3 个月。自双方最终验收合格之日起计算。

7、询比价响应人在供应期间不得擅自调整供应品牌，必须提供报价品牌的

产品。

8、询比价响应人的资质要求：

8.1 询比价响应人为生产企业的，必须是在中国境内注册的独立法人，企业

注册资本金 1000 万元人民币及以上，具有有效期内产品名称为水泥的全国工业

品生产许可证。

8.2 询比价响应人为代理商的，必须是在中国境内注册的独立法人，企业注

册资金 500 万元人民币及以上,具有生产企业针对代理商的授权代理书。

8.3询比价响应人应具有类似工程的水泥供货业绩，在近3年内（2021-2023）

的供货合同不少于 3个，且签订单项合同金额均在 300 万元以上（附合同扫描件

或中标通知书）。

8.4 询比价响应人财务状况良好，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、

破产状态。

8.5 询比价响应人应具有良好的商业信誉，近三年没有处于被责令停业、财



产被接管、冻结、破产状态，无采取非法手段谋取不正当利益的违法、违纪不良

记录。

8.6 询比价响应人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国

招标投标法实施条例》禁止投标的情形。

8.7 生产厂家及其代理商不得同时参加本次投标，获得生产厂家授权的多家

代理商可同时参加。

9、付款：

以上月 21 日至本月 20 日为一个结算周期，双方对实际进场材料数量、单价、

金额等进行结算统计。货物到达合同指定交货地点，经双方验收合格签署最终当

月结算单后，乙方应向甲方开具符合国家规定且满足甲方财务要求的税率为 13%

增值专用发票，乙方收到发票后 90 日内支付本期结算款的 90%，剩余 10%作为

质保金，质保期满 15 工作日内无息返还。

（分批交货，收到供应需求后，需在 2 天内将货物运达至指定地点，普通

硅酸盐袋装水泥单批次最低起送数量为 10 吨，普通硅酸盐散装水泥单批次最低

起送数量为 30吨。）

四、报价要求

1、凡满足本公告规定的潜在投标人资格要求并有意参加投标者，请于 2024

年07月12日15:00前在中国电建集中采购电子平台（http://ec.powerchina.cn）

注册、在线报名并上传下列资料（合并文件上传）：

获取招标文件经办人身份证和法定代表人签发的针对本询比价项目购买询

比价文件授权委托书扫描件。

2、已注册、报名、上传合格资料的，请在上述时间内在中国电建集中采购

电子平台（http://ec.powerchina.cn）内申报中国水利水电第六工程局有限公

司合格供应商审查，成为中国水利水电第六工程局有限公司合格供应商方能进行

下载询比价文件和投标报价。未办妥集采平台内合格供应商造成无法下载询比价

文件和投标报价的，责任自负（集采平台客服经理：袁女士 电话：

4006274006-04）。



五、报价文件的递交

1、报价文件递交的截止时间（报价截止时间，下同）为 2024 年 07 月 15

日 15 时 00 分（北京时间）。

2、报价人不需要现场递交报价标文件，应在报价截止时间前，登录中国电

建集中采购电子平台进行报价，并上传报价文件（不可编辑的签字盖章电子版）。

3、逾期未在中国电建集中采购电子平台（http://ec.powerchina.cn）进行

报价或通过其他渠道递交报价文件的，采购人不予受理。

4、报价要求和方式：

（1）含税到站综合单价包括但不限于以下费用：货物价款、税金、售后服

务、货物包装费、保险费、运输费、装车费、卸车费、试验、检验等各项费用。

（2）报价计算公式：

含税到站综合单价=P0；报价基准价=D0；固定费用=E；

含税到站综合单价：P0=D0+E。

含税到站综合单价（P0）：云南省楚雄自治州禄丰市高峰乡禄丰抽水蓄能电

站工程通风兼安全洞施工现场的价格。

云南省楚雄州 2024 年 6 月 17 日华新堡垒牌 P.O42.5 水泥价格

报价基准价（D0）：以水泥网行情通 https://price.ccement.com/发布的

云南省楚雄州2024年 6月 17日华新堡垒牌P.O42.5水泥价格对应包装报价作为

报价基准价（D0），即散装普通硅酸盐水泥以“散装价”为报价基准价（D0）进

https://price.ccement.com/Price_list-1-s0-e0-p0-c0-k100003-b0.html


行报价, 袋装普通硅酸盐水泥以“袋装价”为报价基准价（D0）进行报价。

固定费用（E）：报价人在报价时，结合自身企业的实际情况及本采购项目

特点所报的浮动金额,包含税金、售后服务、货物包装费、保险费、运输费、装

车费、卸车费、试验、检验等，上浮为正值，下浮为负值；合同执行期间，固定

费用为供需双方确定结算单价的基础数据，在合同执行期间均不予调整。

（3）供应期内含税到站综合单价计算：

供应期内含税到站综合单价 P，供应期内基准价=D，固定费用=E，则 P=D+E。

供 应 期 内 基 准 价 （ D ） ： 以 采 购 人 提 计 划 当 日 水 泥 网 行 情 通

https://price.ccement.com/发布的云南省楚雄州华新堡垒牌 P.O42.5 水泥价

格对应包装报价作为报价基准价（D0），即散装普通硅酸盐水泥以“散装价”为

报价基准价（D0）进行报价, 袋装普通硅酸盐水泥以“袋装价”为报价基准价（D0）

进行报价。

（4）提供的发票为《增值税专用发票》，采用一票制，税率 13%。

五、联系方式

采购机构：中国水利水电第六工程局有限公司资产管理部

地 址：辽宁省沈阳市浑南新区新隆街 2号

邮 编：110000

联 系 人：李先生

电 话：024-26209395

电子邮箱：6jzichanguanlibu@powerchina.cn

采 购 人：中国水利水电第六工程局有限公司西南公司

地 址：四川省成都市双流区天府新区崇德一路 611 号中电建西部科创中

心

邮 编：610093

联 系 人：兰先生

电 话：13887024567

联 系 人：杨先生

电 话：19984040811

办理电子密钥及首次申请合格供应商请联系袁女士，报名审核请联系初先生，

https://price.ccement.com/Price_list-1-s0-e0-p0-c0-k100003-b0.html
mailto:6jzichanguanlibu@powerchina.cn


现场接洽请联系杨先生，其他问题联系兰先生。

六、监督机构

中国水利水电第六工程局有限公司纪检监察部

监督邮箱：Ljjj336@powerchina.cn

西南公司

2024 年 7 月 8 日

mailto:Ljjj336@powerchina.cn

	五、报价文件的递交

		www.bjca.org.cn
	2024-07-09T10:05:09+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




